all’affidamento del servizio di assistenza specialistica concernente l’applicativo QLIK, “esclusivamente 

svolto da remoto e distinto per lo sviluppo dell’integrazione con il DWH e le eventuali fonti dati esterne, 

la conduzione e la gestione dei sistemi, in giornate uomo”, per un importo di 108.000 € (centoottomila/00), 

esclusa I.V.A.; 

CONSIDERATO che nella predetta Relazione Tecnica e nella successiva Nota integrativa è stato, altresì, 

individuato, come fornitore l’O.E. Cartesio s.r.l, C.F. e P.Iva 06685211002, e che detto O.E. risulta essere 

stato affidatario di una precedente commessa di servizi in oggetto (contratto d’appalto CIG 9049432387);

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara 

con importo superiore ad € 1.000,00 una quota incentivante ai sensi dell’art. 45 comma 2 del d.lgs. 36/2023, 

pari al 2% del valore dell’appalto e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo di € 2.160,00 

(duemilacentosessanta/00); 

DATO ATTO che, alla luce dei dati sopra riportati, il prospetto economico degli oneri complessivi necessari 

per l’acquisizione del servizio in questione è il seguente: 

QUADRO ECONOMICO IMPORTO € 

Fornitura servizi SIPA; 

€ 108.000,00

[...]

di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs n. 36/2023, i servizi di supporto 

specialistico concernenti l’applicativo Qlik, come descritti nella suddetta Relazione Tecnica, alla Cartesio 

s.r.l., C.F. e P.Iva 06685211002, per un importo di 108.000,00 € (centoottomila/00), esclusa I.V.A.; 

2.  di prendere atto che il Dirigente dell’ufficio proponente ha dichiarato la sussistenza della copertura 

finanziaria per l’affidamento in oggetto sul Capitolo 4250 del bilancio di previsione della G.A., la 

programmazione della spesa alla voce n.